
TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-03-22 Nr. PGP-2 

Tauragė 

 

 

Apklausos raštu procedūros pradžia – 2023 m. kovo 17 d. 

Apklausos raštu procedūros pabaiga – 2022 m. kovo 22 d. 

Posėdžio pirmininkas – Marius Jucikas, Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupės pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Asta Levickaitė, Tauragės regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė.   

Vadovaujantis Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 1  (toliau – 

Reglamentas) 132 punktu, posėdis organizuotas apklausiant Tauragės regiono plėtros tarybos 

kolegijos Partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) narius elektroniniu paštu. Tauragės regiono 

plėtros tarybos administracijos direktorius, gavęs Partnerių grupės pirmininko sutikimą, 2022 m. 

gruodžio 14 d. raštu Nr. S-64 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

apklausos raštu“ Partnerių grupės nariams el. paštu pateikė posėdžio darbotvarkę, posėdžio 

dokumentus ir Partnerių grupės nario apklausos raštu lapą (Reglamento 6 priedas). Posėdyje dalyvavo 

10 iš 13 Partnerių grupės narių (kvorumas yra), užpildydami Tauragės regiono plėtros tarybos 

kolegijos Partnerių grupės nario apklausos raštu lapą: 

Posėdyje dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

1. Bronislovas  Ambrozas, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovas; 

2. Rimantas  Dapkus, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovas; 

3. Laimutė Gudavičienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

4. Marius  Jucikas, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas; 

5. Violeta Kasnauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

6. Vaida  Kiselienė, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė 

7. Nijolė Meilutienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

8. Laura Mėlinavičienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

9. Indrė  Pilypė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

10. Aivaras Skarbalius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

Posėdyje nedalyvavo: Inga Mejerienė, Lietuvos profesinių sąjungų „Sandrauga“ atstovė, Rūta 

Misevičienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų atstovė, Arūnas  Stasiūnas, Nacionalinės 

bendruomeninių organizacijų tarybos atstovas. 

 

1 Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas1, patvirtintas Tauragės regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 3 (Tauragės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 

2021 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. DS-6 redakcija) 



2 

 

Kvorumas yra – posėdyje dalyvavo 10 iš 13 Partnerių grupės narių, atstovaujama kiekviena 

iš Reglamento2 110.1 papunktyje nurodytų interesų grupių. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos derinimas. 

2. Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Strategija“ pakeitimo projekto 

derinimas. 

3. Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Priemonių planas“ pakeitimo 

projekto derinimas.  

 

1. SVARSTYTA. Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo 

ataskaitos derinimas. 

Rimantas Dapkus pateikė komentarą:  

„Tauragės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos 1 lentelėje „Regiono plėtros plano 

SSGG lentelėje nurodytų veiksnių pokyčių įvertinimas“ pateikta informacija signalizuoja apie itin 

blogą padėtį Tauragės apskrityje (pavyzdžiui, ataskaitoje nurodoma, kad „Regione materialinių 

investicijų vertė 1 gyventojui išaugo 61 proc. nuo 2014 metų (942 Eur/gyv. - 2014 m. 1522 Eur/gyv. 

- 2021 m.), tačiau išlieka viena mažiausių Lietuvoje, tiesioginės užsienio investicijos 1 gyventojui - 

mažiausios Lietuvoje ir 10 kartų mažesnės už Lietuvos vidurkį“, o taip pat „Per metus įregistruotas 

mažų ir vidutinių įmonių skaičius 2022 m. išlieka mažiausias Lietuvoje - 147. Socialinės pašalpos 

gavėjų  skaičius, tenkantis tūkstančiui gyventojų 2021 m. visose regiono savivaldybėse viršija šalies 

vidurkį“ ir „Tauragės regione 2021 m. 32 proc. namų ūkių pagrindinės pajamos yra senatvės 

socialinės išmokos ir 5,5 proc. viršija Lietuvos vidurkį, net 28,6 proc. asmenų gyvena skurdo rizikoje 

(Lietuvos vidurkis 24,5 proc.)“, bei „Nuolatinių gyventojų skaičius Tauragės apskrityje 2023 m. 

pradžioje: 90 652. Palyginti su 2014 m. (104 623), nuolatinių gyventojų sumažėjo 13 %“, tačiau 

ataskaitoje pasigendama aiškesnio tokios blogos (ar netgi blogėjančios) padėties priežastinio 

vertinimo, bei įžvalgų, kodėl regionui skirtos investicijos bei įgyvendinti projektai situacijos 

nepagerino. Ne tokio įvertinimo vargu ar galima tikėtis, kad ateinančiam laikotarpiui suplanuotų 

investicijų panaudojimas nepatirs tokios pat nesėkmės.“ 

Balsavo: „už“ – 9, „prieš“ – 1 (Rimantas Dapkus). 

NUTARTA. Pritarti Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo 

ataskaitai. 

 

 

2
 Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas, patvirtintas Tauragės regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 3 (Tauragės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirink imo 

2021 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. DS-6 redakcija) 

  



3 

 

2. SVARSTYTA. Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Strategija“ 

pakeitimo projekto derinimas. 

Balsavo: „už“ – 10, „prieš“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Strategija“ 

pakeitimo projektui. 

 

3. SVARSTYTA. Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Priemonių planas“ 

pakeitimo projekto derinimas. 

Balsavo: „už“ – 10, „prieš“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Priemonių 

planas“ pakeitimo projektui. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas Marius Jucikas 

 

 

Posėdžio sekretorė Asta Levickaitė 


